АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
МО «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ
от 21 апреля 2023 г. № 73-ОД

пгт. Южно-Курильск

О внесении изменений
в приказ от 30.12.2022 № 313-ОД «Обутверждении

Плана финансово-хозяйственной деятельности
МБДОУ детский сад «Островок»

на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.»

Во исполнение постановления администрации МО «Южно-Курильский
городской округ» от 28.02.2011 №104, в соответствии с Порядком составления
и утверждения Планов финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений МО «Южно-Курильский городской округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 30.12.2022 № 313-ОД «Об утверждении

Плана финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ детский сад

«Островок» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.».

2. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ

детский сад «Островок» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. в новой

редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Л.Ю.Немешина

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение 1
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры и спорта

(рекомендуемый образец)

Утверждаю

Н а и м ен о в ан и е  п оказател я
К о д

строки

К о д  по
б ю д ж етн о й

кл асси ф и кац и и
Р осси й ской

Ф ед ер ац и и  3

А нал и ти чески й
4код

С у м м а

н а  20  23  г.

текущ ий
ф и н ан сов ы й  год

н а  2 0  2 4  г.

п ер в ы й  го д

п л ан о во го
п ер и о д а

н а  20  25  г.

второй  год
п л ан ового

п ери од а

за  пределам и
п лан ового

п ери од а

1 2 3 4 5 6 7 8

О с та то к  сред ств  н а  начало  теку щ его  ф и н а н со в о го  г о д а 5 0001 X X 1 223  4 0 5 ,5 0

О с та то к  сред ств  н а  кон ец  теку щ его  ф и н а н со в о го  г о д а 3 00 0 2 X X

Д оходы , всего: 1000 84 661 300,00 56  0 9 9  100,00 51 765  500 ,00

в т о м  числе:
д о х о д ы  о т  со б ств ен н ости , всего 1100 120

в том  числе:

1110

д о х о д ы  от  о казан и я  услуг, р а б о т , к о м п ен сац и и  затр ат  уч р еж д ен и й , всего 1200 130 76 045  20 0 ,0 0 50  4 0 5  100,00 46  6 37  200 ,00

в том  числе:

субсиди и  н а  ф и н ан сов ое  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н ен и я  го су д ар ств ен н о го  (м уни ц и п ал ьн ого )
задани я  за  с ч е т  ср ед ств  б ю д ж е т а  п у б л и ч н о -п р ав о в о го  о б р азо в ан и я , со зд авш его  учр еж д ен и е 1210 130 73 045  20 0 ,0 0 4 7  4 05  100 ,00 43  6 37  20 0 ,0 0

Подготовлено с использованием системы Консультант Плюс

К о д  п о С ум м а

№

п /п
Н а и м ен о в а н и е  п ок азател я

К оды

ст р о к

Г о д

начала

закупки

б ю д ж ет н о й

к л асси ф и к ац и и

Р о сси й ск о й

Ф ед ер а ц и и  101

У н икаль ны й
10 2

к о д

н а  2 0  2 3  г.

(тек ущ и й

ф инан совы й

го д )

н а  2 0  2 4  г.

(п ер вы й  г о д

п л а н о в о го

п ер и о д а )

н а  2 0  2 5  г.

(в т о р о й  г о д

п л а н о в о го

п ер и о д а )

за  п р едел ам и

план ов ого

п ер и о д а

1 2 3 4 4.1 4 .2 5 6 7 8

1 .4 .4 за  сч ет  ср е д с т в  об я за т ел ь н о го  м ед и ц и н ск о г о  стр ахов ан и я 2 6 4 4 0 X

1 .4 .4 .1

в т о м  числе:

в со о т в ет ст в и и  с  Ф едераль н ы м  за к о н о м  №  4 4 -Ф З 2 6 4 4 1 X

1 .4 .4 .2 в соотв ет ст в и и  с  Ф ед ер ал ь н ы м  за к о н о м  №  2 2 3 -Ф З  14 2 6 4 4 2 X

1 .4 .5 за  сч е т  п р о ч и х  и сточ н и к ов  ф и н а н со в о го  о б е с п е ч е н и я 2 6 4 5 0 X 2 4 4 3 1 2 9  9 1 0 ,6 4 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

в т о м  числе:

1 .4 .5 .1 в соотв ет ст в и и  с  Ф ед ер ал ь н ы м  за к о н о м  №  4 4 -Ф З 2 6 4 5 1 X 2 4 4 3 1 2 9  9 1 0 ,6 4 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0
10.1и з н и х

2 6 4 5 1 .1
10.2

и з ни х
2 6 4 5 1 .2

1 .4 .5 .2 в соотв ет ст в и и  с  Ф ед ер ал ь н ы м  за к о н о м  №  2 2 3 -Ф З 2 6 4 5 2 X

И т о го  п о  контрактам , п ланируем ы м  к за к л ю ч ен и ю  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  го д у  в соотв етств и и  с 2 4 4 12 158  7 0 1 ,8 5 9  4 3 4  1 0 0 ,0 0 8 4 6 9  7 0 0 ,0 0

2 Ф ед ер ал ь н ы м  за к о н о м  №  4 4 -Ф З , п о  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  г о д у  зак уп к и  16 2 6 5 0 0 X 2 4 7 5 9 3 9  6 7 6 ,1 9 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0
2 4 4 12  158  7 0 1 ,8 5 9  4 3 4  1 0 0 ,0 0 8 4 6 9  7 0 0 ,0 0

в том  ч и с л е  п о  г о д у  начала закупки: 2 6 5 1 0 2 4 7 5  9 3 9  6 7 6 ,1 9 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 2 6 5 1 0 .1
2 4 4

2 4 7

1 2  158  7 0 1 ,8 5

5 9 3 9  6 7 6 ,1 9

2 4 4 9  4 3 4  1 0 0 ,0 0
2 0 2 3 2 6 5 1 0 .2 2 4 7 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0 1

2 4 4 8 4 6 9  7 0 0 ,0 0
2 0 2 4 2 6 5 1 0 .3 2 4 7 4  9 1 4  0 0 0 ,0 0

3
И т о г о  п о  д о го в о р а м , п ланируем ы м  к за к л ю ч ен и ю  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  го д у  в со отв етств и и  с

Ф ед ер ал ь н ы м  за к о н о м  №  2 2 3 -Ф З , п о  со о т в ет ст в у ю щ ем у  го д у  зак уп к и 2 6 6 0 0 X

в т о м  ч и сл е  п о  году  начала закупки:

2 6 6 1 0

Р ук о в о д и т ел ь  у ч р еж д ен и я

(у п о л н о м о ч е н н о е  л и ц о  у ч р еж д ен и я ) за в ед у ю щ и й Б аравая Н .Н .
(до.гааюсть) (подпись) (расшифровка по.лписи)

И сп ол н и тел ь гл. бу х га л т ер К о м л и ч ен к о  А .В . 8 (4 2 4 5 5 )2 2 1 6 0

" 2 0  " апреля 2 0  2 3  г.

(должность) (фамилия, ишщшлы) (телефон)

С О Г Л А С О В А Н О

Н ач ал 1̂ 1$,<тру»Аа о б р азов ан и я  М О  " Ю ж но-К ур и л ь ски й  г о р о д с к о й  ок р у г”
новашю должности уполномоченного лиги оргаш-учредигеяя)

Н е м е ш и н а  Л .Ю .
(подпись)

ап реля

(расшифровка подписи)

111 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

101 В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с аблацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях
достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта
(далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по вышинам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 1 7  разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках
реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

,0' Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет", в случае
если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде мсжбюджстного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта
Российской Федерации (муниципального образования).

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в
соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году (строка 26400).

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.